PowerPact B 型
DOCA0095ZH-01 12/2016
D
O
C
A0
09
5Z

E 保护/脱扣曲线
A 断路器类型
B 商业订货号
C 断路器符号
D UL 断续流额定值
E 认证标志
F 壳架电流
G 端子特性
H 参考标准
I Ui：额定绝缘电压
J Uimp：额定冲击耐受电压
K 根据工作电压 Ue 的 IEC 断续流额定值：
 Icu：极限分断能力
 Ics：工作分断能力
DOCA0095ZH-01 12/2016 29
操作 PowerPact B 型
二维码
扫描二维码，从 Schneider Electric 网站获取有关断路器的更多信息。使用安装有摄像头和二维码读取器
的智能手机来扫描二维码。
30 DOCA0095ZH-01 12/2016
操作 PowerPact B 型
分闸、合闸、复位和测试断路器
利用拨动手柄进行分合闸
任务 操作
将断路器分闸 将拨动手柄从 I (ON) 位置推到 O (OFF) 位置。
将断路器合闸 将拨动手柄从 O (OFF) 位置推到 I (ON) 位置
DOCA0095ZH-01 12/2016 31
操作 PowerPact B 型
在脱扣之后用拨动手柄复位
断路器脱扣后，拨动手柄从 I (ON) 位置移动到 （脱扣）位置。
事实上，断路器的脱扣并不会修复下游电气设备的故障原因。
在因电气故障导致脱扣后，根据以下步骤复位断路器。
小心
电气故障引起合闸的危险
在没有检查及修复下游电气设备的情况下，切勿将断路器合闸。
不遵循上述说明可能导致人身伤害或设备损坏。
步骤 操作 位置
1 将拨动手柄从 （脱扣）位置推到 O (OFF) 位置。
断路器分闸。
O (OFF)
2 采取预防措施保护自身安全 (参见第 84 页)。 – O (OFF)
3 查找故障原因 (参见第 84 页)。 – O (OFF)
4 清洗和测试下游设备及断路器 (参见第 84 页)。 – O (OFF)
5 将拨动手柄从 O (OFF) 位置推到 I (ON) 位置。
断路器合闸。
I (ON)
32 DOCA0095ZH-01 12/2016
操作 PowerPact B 型
测试脱扣机构
测试脱扣机构时，采取预防措施以避免：
 操作中断
 激活不正确的报警
 触发不期望的操作
比如，如果用脱扣测试按钮使断路器脱扣，就可能导致不正确的故障指示或纠正措施（诸如切换至备用电
源）。
根据以下步骤测试脱扣机构。
小心
意外脱扣危险
只有具备相应资质的电气人员才能执行断路器测试。
不遵循上述说明可能导致人身伤害或设备损坏。
步骤 操作 位置
1 将拨动手柄从 O (OFF) 位置推到 I (ON) 位置。
断路器合闸。
I (ON)
2 按下 push-to-trip 按钮。
手柄从 I (ON) 位置移动到 （脱扣）位置。断路器脱扣。
（脱扣）
3 将拨动手柄从 （脱扣）位置推到 O (OFF) 位置。
断路器复位。
O (OFF)
DOCA0095ZH-01 12/2016 33
操作 PowerPact B 型

的智能手机来扫描二维码。
A 断路器类型
B 商业订货号
C IEC 参考标准
D Ui 额定绝缘电压
E UL 断续流额定值
F Uimp：额定冲击耐受电压
G 根据工作电压 Ue 的 IEC 断续流额定值：
 Icu：极限分断能力
 Ics：工作分断能力
DOCA0095ZH-01 12/2016 37
操作 PowerPact B 型
分闸、合闸、复位和测试断路器
利用直接旋转手柄进行分合闸
任务 操作
将断路器分闸 将旋转手柄从 I (ON) 位置转到 O (OFF)
位置。
将断路器合闸 将旋转手柄从 O (OFF) 位置转到 I (ON)
位置。
38 DOCA0095ZH-01 12/2016
操作 PowerPact B 型
在脱扣之后用直接旋转手柄复位
断路器脱扣后，旋转手柄从 I (ON) 位置移动到 Trip 位置。
事实上，断路器的脱扣并不会修复下游电气设备的故障原因。
在因电气故障导致脱扣后，根据以下步骤复位断路器。
小心
电气故障引起合闸的危险
在没有检查及修复下游电气设备的情况下，切勿将断路器合闸。
不遵循上述说明可能导致人身伤害或设备损坏。
步骤 操作 位置
1 将旋转手柄从 Trip 位置转到 O (OFF) 位置。
断路器复位，且处于分闸状态。
O (OFF)
2 采取预防措施保护自身安全 (参见第 84 页)。 – O (OFF)
3 查找故障原因 (参见第 84 页)。 – O (OFF)
4 清洗和测试下游设备及断路器 (参见第 84 页)。 – O (OFF)
5 将旋转手柄从 O (OFF) 位置转到 I (ON) 位置。
断路器合闸。
I (ON)
DOCA0095ZH-01 12/2016 39
操作 PowerPact B 型
测试脱扣机构
测试脱扣机构时，采取预防措施以避免：
 操作中断
 激活不正确的报警
 触发不期望的操作
比如，如果用脱扣测试按钮使断路器脱扣，就可能导致不正确的故障指示或纠正措施（诸如切换至备用电
源）。
根据以下步骤测试脱扣机构。
小心
意外脱扣危险
只有具备相应资质的电气人员才能执行断路器测试。
不遵循上述说明可能导致人身伤害或设备损坏。
步骤 操作 位置
1 将旋转手柄从 O (OFF) 位置转到 I (ON) 位置。
断路器合闸。
I (ON)
2 按下 Trip 按钮。
手柄从 I (ON) 位置移动到 Trip 位置。断路器脱扣。
Trip
3 将旋转手柄从 Trip 位置转到 O (OFF) 位置。
断路器复位。
O (OFF)
40 DOCA0095ZH-01 12/2016
操作 PowerPact B 型
锁定断路器